
Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Nesselwang

20.02.2019 - Staffel

J T F O - G E S A M T W E R T U N G

Rang Schule Land Mannschaft Staffel Gesamtzeit

WK III Jungen

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    27:39.5    16:15.3    43:54.8
2 Sportgymnasium Oberhof TH    28:11.8    16:38.6    44:50.4
3 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    29:06.6    17:08.4    46:15.0
4 Chiemgau-Gymnasium Traunstein BY    29:53.6    17:06.2    46:59.8
5 Realschule Titisee-Neustadt BW    30:22.0    16:59.5    47:21.5
6 Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz BY    31:28.4    18:27.8    49:56.2
7 Vogelsbergschule Schotten HE    34:52.3    19:20.0    54:12.3
8 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    34:54.4    19:22.1    54:16.5
9 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    35:25.7    19:59.2    55:24.9

10 Rhönschule Gersfeld HE    36:49.9    18:40.4    55:30.3
11 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe NW    38:00.1    19:10.7    57:10.8
12 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    37:21.1    21:03.4    58:24.5
13 Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg HH    38:37.0    22:20.9  1:00:57.9
14 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    41:07.7    22:44.7  1:03:52.4
15 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    41:17.0    23:29.9  1:04:46.9
16 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    42:21.3    22:29.7  1:04:51.0
17 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    42:36.3    23:34.3  1:06:10.6
18 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    42:05.9    24:27.5  1:06:33.4
19 Grüner Campus Malchow Berlin BE    45:47.9    22:58.0  1:08:45.9
20 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    47:21.0    25:22.8  1:12:43.8
21 Oberschule Roter Sand Bremen HB    48:27.0    24:42.0  1:13:09.0
22 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    49:18.3    25:44.7  1:15:03.0
23 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    48:56.6    26:17.2  1:15:13.8
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Nesselwang

20.02.2019 - Staffel

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 3 x 2,5 km
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: 1 x KL, 2 x FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: sonnig
Temperatur Luft: + 9 Grad
Temperatur Schnee: - 3 Grad

Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

WK III Jungen,  2.5 km

1 61 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL I SN    16:15.3    16:15.3
   ROLLINGER Toni     5:41.4
   DSAAK Nico     5:22.9
   BÖHME Richard     5:11.0

2 62 SPORTGYMNASIUM OBERHOF I TH    16:38.6    16:38.6       23.3
   MÖLLER Eric     5:54.1
   SCHNEIDERLING Nils     5:27.8
   WAGNER Tom Emilio     5:16.7

3 65 RS TITISEE-NEUSTADT I BW    16:59.5    16:59.5       44.2
   BRAUN Luis     6:09.5
   HENSLER Axel     5:31.7
   WEHRLE Luca     5:18.3

4 64 CHIEMGAU-GYMNASIUM TRAUNSTEIN I BY    17:06.2    17:06.2       50.9
   FROMMELT Kilian     6:21.4
   KOLLMEIER Maximilian     5:38.4
   SEIDL Elias     5:06.4

5 63 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG I SN    17:08.4    17:08.4       53.1
   RICHTER Luc     6:18.5
   FRANZ Adrian     5:31.4
   SCHURIG Janne     5:18.5

6 84 ELITESCHULE DES WINTERSPORTS OBERWIESENTHAL II SN    17:14.6    17:14.6       59.3
   ULLMANN Timo     6:17.3
   SOMMERFELDT Tristan     5:25.3
   KÖHLER Markus     5:32.0

7 85 SPORTGYMNASIUM OBERHOF II TH    17:37.1    17:37.1     1:21.8
   KERN Niklas     6:29.4
   BEHR Felix     5:25.7
   WIEDEMANN Florian     5:42.0
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

8 66 GABRIEL-VON-SEIDL-GYMNASIUM I BY    18:27.8    18:27.8     2:12.5
   KIEFERSAUER Harald     6:24.4
   GATTER Johannes     6:06.9
   SCHNADERBECK Thomas     5:56.5

9 70 RHOENSCHULE GERSFELD HE    18:40.4    18:40.4     2:25.1
   MELCHERS Marvin     5:50.1
   BAIER Konstantin     6:23.7
   GUTERMUTH Kilian     6:26.6

10 86 GLÜCKAUF-GYMNASIUM ALTENBERG II SN    18:45.4    18:45.4     2:30.1
   OTTO Florian     6:32.3
   JUTZ Max     6:31.8
   BÄRSCH Moritz     5:41.3

11 72 STÄDT. GYMNASIUM BAD LAASPHE NW    19:10.7    19:10.7     2:55.4
   BERNSHAUSEN Janne     6:09.0
   SCHMIDT Jonas     5:34.5
   WIED Silas     7:27.2

12 67 VOGELBERGSSCHULE SCHOTTEN I HE    19:20.0    19:20.0     3:04.7
   HEß Tillmann     6:22.3
   HARTMANN Timm     6:59.3
   SCHNEIDER Rico     5:58.4

13 68 HANS-PURRMANN-GYM. SPEYER I RP    19:22.1    19:22.1     3:06.8
   SANDEL Benedict     6:44.6
   BUCHEN Raphael     6:10.9
   KÖRKAPAN Kani     6:26.6

14 69 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD I NI    19:59.2    19:59.2     3:43.9
   SEIDEL Armin     7:24.2
   RÖTHELE Ferdinand     6:16.7
   SEIDEL Fritz     6:18.3

15 71 GYMNASIUM BLANKENESE I HH    21:03.4    21:03.4     4:48.1
   LAUGWITZ Nikolai     7:17.2
   WÜSTMANN Lukas     6:57.7
   LÜTCHENS Jonah     6:48.5

16 87 RS TITISEE-NEUSTADT II BW    21:44.9    21:44.9     5:29.6
   TRITSCHLER Paul     7:57.1
   TRITSCHLER Timo     7:07.2
   BRAUN Max     6:40.6

17 90 HANS-PURRMANN-GYM. SPEYER II RP    22:09.0    22:09.0     5:53.7
   LANEZ Elias     8:11.5
   HOFFMANN Tobias     7:26.4
   KEMPER Michael     6:31.1

18 88 GABRIEL-VON-SEIDL-GYMNASIUM II BY    22:19.0    22:19.0     6:03.7
   AIGNER Linus     7:30.9
   WOLPERT Gabriel     7:07.5
   MÜLLER Georg     7:40.6
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

19 73 HEINRICH-HEINE-GYMNASIUM I HH    22:20.9    22:20.9     6:05.6
   KUBITZ Elias     8:49.3
   GUSTAFSSON Leon     7:07.1
   GRABELLUS Torben     6:24.5

20 77 WILHELM-GYMNASIUM I NI    22:29.7    22:29.7     6:14.4
   LEVEDAG Friedrich     8:11.9
   MILCH Jonas     7:12.0
   ELFERS Jannick     7:05.8

21 74 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK I HB    22:44.7    22:44.7     6:29.4
   LAZAR Fynn     8:19.4
   SACK Tobias     7:06.9
   CAMUZ Levin     7:18.4

22 79 GRÜNER CAMPUS MALCHOW I BE    22:58.0    22:58.0     6:42.7
   HOPSCH Thaddäus     8:15.4
   SCHENK Jannis     7:44.2
   WOHLERS Paul     6:58.4

23 89 VOGELBERGSSCHULE SCHOTTEN II HE    23:27.5    23:27.5     7:12.2
   OLDENBURG Paul     7:50.4
   WECKER Jakob     7:30.8
   von SCHLICHTKRULL Martin     8:06.3

24 75 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL I SH    23:29.9    23:29.9     7:14.6
   BORKOWSKI Willi     8:48.1
   SCHMIDTKO Jonte     7:39.4
   MEYER-DELIUS Matti     7:02.4

25 78 KANT-GYMNASIUM PIRMASENS I RP    23:34.3    23:34.3     7:19.0
   LOOPER Gustav     8:16.0
   DIEHL Oscar     7:39.9
   WALTER Cedric     7:38.4

26 92 GYMNASIUM BLANKENESE II HH    23:45.6    23:45.6     7:30.3
   BÖTTCHER Claas     9:10.0
   TROJE Jakob     7:18.8
   WULF Hendrik     7:16.8

27 76 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL I SH    24:27.5    24:27.5     8:12.2
   GATZ Jacob     8:38.6
   GRELL Lukas     7:52.7
   BÖTTGER Robert     7:56.2

28 81 OBERSCHULE ROTER SAND I HB    24:42.0    24:42.0     8:26.7
   KLUSMANN Phil     8:20.8
   SCHADE Maddox     8:09.6
   KINDSVATER Markus     8:11.6

29 91 ROBERT-KOCH-SCHULE CLAUSTHAL-ZELLERFELD II NI    25:06.5    25:06.5     8:51.2
   SI Wenjie    10:07.3
   TONN Friedrich     7:39.4
   TONN Albrecht     7:19.8
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

30 80 GUSTAV-HEINEMANN-OBERSCHULE I BE    25:22.8    25:22.8     9:07.5
   NAWRATIL Adrian     8:18.4
   GADE Tim     8:45.4
   ENGEL Lucas     8:19.0

31 93 HEINRICH-HEINE-GYMNASIUM II HH    25:28.6    25:28.6     9:13.3
   CHRISTOFFEL Tom    10:09.7
   KEGELMANN Teo     7:41.0
   AVENRIEP Till     7:37.9

32 94 OBERSCHULE SEBALDSBRÜCK II HB    25:39.8    25:39.8     9:24.5
   MARTENS Tarek     9:17.3
   MAX Sebastian     8:36.7
   EHLERS Jochen     7:45.8

33 83 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE I SL    25:44.7    25:44.7     9:29.4
   BREUNIG Jannik    10:08.4
   WAGNER Leo     7:49.8
   SCHUMACHER Simon     7:46.5

34 97 WILHELM-GYMNASIUM II NI    26:12.2    26:12.2     9:56.9
   BRÖRING Steffen     9:04.6
   ENGELKE Maximilian     8:40.7
   WAWER Tim     8:26.9

35 82 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN I SL    26:17.2    26:17.2    10:01.9
   JAKOBS Moritz     9:35.6
   SETZEN Tom     8:06.1
   ZIMMER Felix Max     8:35.5

36 96 KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE KIEL II SH    26:36.9    26:36.9    10:21.6
   GEIST Julian    10:23.3
   ARP Felix     7:55.1
   KINDERMANN Tobbe     8:18.5

37 98 KANT-GYMNASIUM PIRMASENS II RP    26:45.7    26:45.7    10:30.4
   STUCKY Jaspar     9:36.7
   SEMPRUCH Vincent     8:03.6
   FELDNER Mateo     9:05.4

38 101 EICHENLAUBSCHULE WEISKIRCHEN II SL    27:21.1    27:21.1    11:05.8
   HASSLER Fynn    10:10.4
   CLIMACO Luca     8:20.6
   MÜLLER Jannis     8:50.1

39 95 ERNST-BARLACH-GYMNASIUM KIEL II SH    27:55.7    27:55.7    11:40.4
   HENNINGSEN Janne    10:49.6
   GRAF Finley     8:36.4
   MÜLLER Lasse     8:29.7

40 100 GUSTAV-HEINEMANN-OBERSCHULE II BE    31:48.4    31:48.4    15:33.1
   HEMPEL Tim    11:31.8
   JAWORSKI Miroslav    10:22.3
   LEHMANN Ben     9:54.3
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Rang StNr Staffelname
Läufer

Land
Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

41 102 PETER-DEWES-GEMEINSCHAFTSSCHULE II SL    32:58.1    32:58.1    16:42.8
   FRISCH Florian    12:32.2
   MAIER Laurin     9:58.1
   SCHULIEN Fynn    10:27.8

42 99 GRÜNER CAMPUS MALCHOW II BE    33:22.9    33:22.9    17:07.6
   MORAVCSIK Anthony    13:22.6
   MATTKE Ole    11:01.9
   SPRECHERT Luca     8:58.4

Gäste,  2.5 km

1 104 MARIE-CURIE-GYMN. KIRCHZARTEN BW    18:33.9    18:33.9
   KOLB Sven     6:45.8
   DOLD Jannis     5:57.3
   UETZ Dean     5:50.8

2 103 CHIEMGAU-GYMNASIUM TRAUNSTEIN(GAST) BY    20:02.5    20:02.5     1:28.6
   BACHMANN Anna-Carlotta     7:18.7
   KLOKOTSCHNIK Konstantin     6:16.1
   KÜBLER Korbinian     6:27.7

3 105 OBERSCHULE ROTER SAND II(GÄSTE) HB    34:03.7    34:03.7    15:29.8
   BOZTIMUR Kubat    11:54.2
   TIKHONOV Nikita    10:02.6
   OCYOL Dogukan    12:06.9

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 45
In der Wertung: 45

Für die Richtigkeit:

(Heidi Spitz)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

WK III Jungen,  1.6 km

1 Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal SN    27:39.5
1 ROLLINGER Toni     5:11.9
3 BÖHME Richard     5:18.8

10 DSAAK Nico     5:40.0
12 SOMMERFELDT Tristan     5:41.3
18 ULLMANN Timo     5:47.5
24 KÖHLER Markus (5:54.4)
25 JOLLY Yanis (5:54.8)

2 Sportgymnasium Oberhof TH    28:11.8
4 WAGNER Tom Emilio     5:20.0
8 MÖLLER Eric     5:31.4

14 SCHNEIDERLING Nils     5:44.5
17 KERN Niklas     5:46.3
19 BEHR Felix     5:49.6
29 WIEDEMANN Florian (6:01.7)
36 HÄHNLEIN Nils (6:14.9)

3 "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN    29:06.6
6 RICHTER Luc     5:27.7

16 SCHURIG Janne     5:46.0
19 FRANZ Adrian     5:49.6
28 BÄRSCH Moritz     6:01.2
30 OTTO Florian     6:02.1
45 JUTZ Max (6:40.2)

4 Chiemgau-Gymnasium Traunstein BY    29:53.6
2 SEIDL Elias     5:18.1

11 FROMMELT Kilian     5:40.6
23 KOLLMEIER Maximilian     5:53.3
39 KÜBLER Korbinian     6:26.5
42 KLOKOTSCHNIK Konstantin     6:35.1

5 Realschule Titisee-Neustadt BW    30:22.0
5 BRAUN Luis     5:27.4
7 WEHRLE Luca     5:27.9

22 HENSLER Axel     5:53.1
49 BRAUN Max     6:46.4
50 TRITSCHLER Paul     6:47.2
53 HORNGACHER Amadeus (6:55.4)
64 TRITSCHLER Timo (7:29.1)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

6 Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz BY    31:28.4
14 SCHNADERBECK Thomas     5:44.5
33 GATTER Johannes     6:12.1
34 KIEFERSAUER Harald     6:12.4
41 MÜLLER Georg     6:33.6
48 WOLPERT Gabriel     6:45.8

57 AIGNER Linus (7:09.5)
71 HARTMANN Christian (7:42.8)

7 Vogelsbergschule Schotten HE    34:52.3
31 HEß Tillmann     6:04.0
35 SCHNEIDER Rico     6:12.8
55 OLDENBURG Paul     6:59.1
63 HARTMANN Timm     7:26.0
86 WECKER Jakob     8:10.4

116 von SCHLICHTKRULL Martin (9:10.7)

8 Hans-Purrman-Gymnasium Speyer RP    34:54.4
44 BUCHEN Raphael     6:40.1
47 KÖRKAPAN Kani     6:42.0
51 SANDEL Benedict     6:52.9
54 KEMPER Michael     6:58.6
69 HOFFMANN Tobias     7:40.8
94 LANEZ Elias (8:22.6)

109 ESSIG Oliver (8:49.2)

9 Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI    35:25.7
37 SEIDEL Fritz     6:21.6
38 RÖTHELE Ferdinand     6:24.8
52 SEIDEL Armin     6:55.3
66 TONN Albrecht     7:37.5

81 TONN Friedrich     8:06.5
143 SI Wenjie (11:19.4)
153 HAUMANN Leonard (14:51.2)

10 Rhönschule Gersfeld HE    36:49.9
9 MELCHERS Marvin     5:36.1

43 BAIER Konstantin     6:39.5
46 GUTERMUTH Kilian     6:41.6

100 BALDA Felix     8:34.2
118 SCHLEICHER Julian     9:18.5

11 Gymnasium Blankenese Hamburg HH    37:21.1
58 LAUGWITZ Nikolai     7:13.7
59 WÜSTMANN Lukas     7:14.1
62 LÜTCHENS Jonah     7:21.3
68 WULF Hendrik     7:39.8
75 SCHWARZ Jannik     7:52.2
76 TROJE Jakob (7:52.6)
99 BÖTTCHER Claas (8:31.6)

12 Städtisches Gymnasium Bad Laasphe NW    38:00.1
13 BERNSHAUSEN Janne     5:43.9
21 SCHMIDT Jonas     5:50.9

70 WIED Silas     7:42.1
111 BERNSHAUSEN Paul     8:56.3
128 ROTHENPIELER Christian     9:46.9
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

13 Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg HH    38:37.0
40 GRABELLUS Torben     6:28.2
73 GUSTAFSSON Leon     7:45.3
74 REINHARDT Till     7:45.9
77 AVENRIEP Till     7:53.0

107 KEGELMANN Teo     8:44.6

108 KUBITZ Elias (8:48.9)
129 CHRISTOFFEL Tom (9:47.6)

14 Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB    41:07.7
72 CAMUZ Levin     7:44.0
83 SACK Tobias     8:08.2
92 MARTENS Tarek     8:18.3
96 EHLERS Jochen     8:27.9
98 LAZAR Fynn     8:29.3

120 MAX Sebastian (9:24.4)

15 Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH    41:17.0
61 MEYER-DELIUS Matti     7:19.5
67 BORKOWSKI Willi     7:38.4
97 SCHMIDTKO Jonte     8:28.5

102 MÜLLER Lasse     8:40.0
115 GRAF Finley     9:10.6
126 HENNINGSEN Janne (9:44.7)
133 PAUSTIAN Timm (9:59.9)

16 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH    42:05.9
78 GRELL Lukas     8:01.9
80 GATZ Jacob     8:06.3
91 GEIST Julian     8:14.2

106 BÖTTGER Robert     8:44.3

112 ARP Felix     8:59.2
123 WÖRSTHOFF Vincent (9:38.8)
124 KINDERMANN Tobbe (9:40.5)

17 Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI    42:21.3
60 ELFERS Jannick     7:18.5
93 MILCH Jonas     8:21.7

104 LEVEDAG Friedrich     8:40.4
110 WAWER Tim     8:50.2
114 BRÖRING Steffen     9:10.5
121 ENGELKE Maximilian (9:31.3)
140 ELS Colin (10:45.1)

18 Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP    42:36.3
82 DIEHL Oscar     8:07.8
88 LOOPER Gustav     8:12.1
90 WALTER Cedric     8:13.9

105 SEMPRUCH Vincent     8:43.0
119 STUCKY Jaspar     9:19.5
127 FELDNER Mateo (9:45.1)
135 MÜLLER Louis (10:06.1)

19 Grüner Campus Malchow Berlin BE    45:47.9
65 WOHLERS Paul     7:30.7
79 HOPSCH Thaddäus     8:06.2

85 SCHENK Jannis     8:10.2
125 SPRECHERT Luca     9:41.8
149 MATTKE Ole    12:19.0
152 MORAVCSIK Anthony (13:32.7)
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Rang Mannschaft Land Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

20 Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE    47:21.0
89 NAWRATIL Adrian     8:13.4

113 ENGEL Lucas     9:00.0
130 GADE Tim     9:51.3
134 HEMPEL Tim    10:04.9
137 LEHMANN Ben    10:11.4

146 JAWORSKI Miroslav (11:45.4)
148 BADER Florian (12:12.3)

21 Oberschule Roter Sand Bremen HB    48:27.0
87 KLUSMANN Phil     8:10.8

101 SCHADE Maddox     8:35.6
103 KINDSVATER Markus     8:40.1
139 BOZTIMUR Kubat    10:35.1
150 RÜMKE Maximilian    12:25.4
151 TIKHONOV Nikita (12:33.9)

22 Eichenlaubschule Weiskirchen SL    48:56.6
117 SETZEN Tom     9:15.2
122 ZIMMER Felix Max     9:35.7
131 CLIMACO Luca     9:55.2
132 MÜLLER Jannis     9:59.7
136 HASSLER Fynn    10:10.8
144 JAKOBS Moritz (11:30.9)
145 GRATZ Pascal (11:43.8)

23 Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim am See SL    49:18.3
84 WAGNER Leo     8:08.8
95 SCHUMACHER Simon     8:25.0

138 MAIER Laurin    10:30.2
141 BREUNIG Jannik    10:56.1

142 SCHULIEN Fynn    11:18.2
147 FRISCH Florian (12:07.6)
154 SCHÜTTE Paul (14:59.8)

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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Deutsche Schulsportstiftung Skiklub Nesselwang

Jugend trainiert für Olympia WK III Jungen
Nesselwang

19.02.2019 - Techniksprint

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Technische Daten

DSV-Wettkampfbeauftragter: Georg Zipfel Streckenlängen: 2,0 km
Chef des Wettkampfes: Hubert Hindelang Langlauftechnik: FT
Streckenchef: Martin Hindelang

Wetter: sonnig
Temperatur Luft: + 8 Grad
Temperatur Schnee: - 3 Grad

Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

WK III Jungen,  1.6 km

1 219 ROLLINGER Toni 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:11.9
2 238 SEIDL Elias 04 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:18.1        6.2
3 244 BÖHME Richard 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:18.8        6.9
4 211 WAGNER Tom Emilio 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:20.0        8.1
5 292 BRAUN Luis 04 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:27.4       15.5
6 231 RICHTER Luc 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:27.7       15.8
7 308 WEHRLE Luca 04 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:27.9       16.0
8 236 MÖLLER Eric 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:31.4       19.5
9 215 MELCHERS Marvin 04 HE Rhönschule Gersfeld     5:36.1       24.2

10 270 DSAAK Nico 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:40.0       28.1
11 212 FROMMELT Kilian 04 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:40.6       28.7

12 290 SOMMERFELDT Tristan 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:41.3       29.4
13 206 BERNSHAUSEN Janne 04 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     5:43.9       32.0
14 235 SCHNADERBECK Thomas 05 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     5:44.5       32.6
14 257 SCHNEIDERLING Nils 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:44.5       32.6
16 220 SCHURIG Janne 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:46.0       34.1
17 273 KERN Niklas 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:46.3       34.4
18 297 ULLMANN Timo 05 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:47.5       35.6
19 304 BEHR Felix 04 TH Sportgymnasium Oberhof     5:49.6       37.7
19 314 FRANZ Adrian 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     5:49.6       37.7
21 230 SCHMIDT Jonas 04 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     5:50.9       39.0
22 245 HENSLER Axel 04 BW Realschule Titisee-Neustadt     5:53.1       41.2
23 253 KOLLMEIER Maximilian 05 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     5:53.3       41.4
24 342 KÖHLER Markus 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:54.4       42.5
25 330 JOLLY Yanis 04 SN Eliteschule des Wintersports Oberwiesent     5:54.8       42.9
26 241 UETZ Dean 05 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:56.9       45.0
27 207 KOLB Sven 05 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     5:59.1       47.2
28 285 BÄRSCH Moritz 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:01.2       49.3
29 353 WIEDEMANN Florian 04 TH Sportgymnasium Oberhof     6:01.7       49.8
30 258 OTTO Florian 04 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:02.1       50.2
31 217 HEß Tillmann 05 HE Vogelsbergschule Schotten     6:04.0       52.1
32 266 DOLD Jannis 05 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     6:04.7       52.8
33 254 GATTER Johannes 06 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:12.1     1:00.2
34 222 KIEFERSAUER Harald 05 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:12.4     1:00.5
35 239 SCHNEIDER Rico 04 HE Vogelsbergschule Schotten     6:12.8     1:00.9
36 321 HÄHNLEIN Nils 05 TH Sportgymnasium Oberhof     6:14.9     1:03.0

37 223 SEIDEL Fritz 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:21.6     1:09.7
38 242 RÖTHELE Ferdinand 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:24.8     1:12.9
39 299 KÜBLER Korbinian 06 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:26.5     1:14.6
40 210 GRABELLUS Torben 04 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     6:28.2     1:16.3
41 288 MÜLLER Georg 04 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:33.6     1:21.7
42 282 KLOKOTSCHNIK Konstantin 06 BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein     6:35.1     1:23.2
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

43 233 BAIER Konstantin 05 HE Rhönschule Gersfeld     6:39.5     1:27.6
44 228 BUCHEN Raphael 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:40.1     1:28.2
45 324 JUTZ Max 05 SN "Glückauf"-Gymnasium Altenberg     6:40.2     1:28.3
46 272 GUTERMUTH Kilian 05 HE Rhönschule Gersfeld     6:41.6     1:29.7
47 213 KÖRKAPAN Kani 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:42.0     1:30.1
48 316 WOLPERT Gabriel 05 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     6:45.8     1:33.9

49 325 BRAUN Max 07 BW Realschule Titisee-Neustadt     6:46.4     1:34.5
50 262 TRITSCHLER Paul 06 BW Realschule Titisee-Neustadt     6:47.2     1:35.3
51 251 SANDEL Benedict 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:52.9     1:41.0
52 261 SEIDEL Armin 06 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     6:55.3     1:43.4
53 205 HORNGACHER Amadeus 07 BW Realschule Titisee-Neustadt     6:55.4     1:43.5
54 295 KEMPER Michael 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     6:58.6     1:46.7
55 296 OLDENBURG Paul 04 HE Vogelsbergschule Schotten     6:59.1     1:47.2
56 277 ROHER Nils 05 BW Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten     7:01.7     1:49.8
57 334 AIGNER Linus 07 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     7:09.5     1:57.6
58 323 LAUGWITZ Nikolai 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:13.7     2:01.8
59 232 WÜSTMANN Lukas 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:14.1     2:02.2
60 203 ELFERS Jannick 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     7:18.5     2:06.6
61 208 MEYER-DELIUS Matti 04 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:19.5     2:07.6
62 209 LÜTCHENS Jonah 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:21.3     2:09.4
63 264 HARTMANN Timm 07 HE Vogelsbergschule Schotten     7:26.0     2:14.1
64 348 TRITSCHLER Timo 07 BW Realschule Titisee-Neustadt     7:29.1     2:17.2
65 202 WOHLERS Paul 04 BE Grüner Campus Malchow Berlin     7:30.7     2:18.8
66 283 TONN Albrecht 04 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     7:37.5     2:25.6
67 240 BORKOWSKI Willi 04 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     7:38.4     2:26.5
68 305 WULF Hendrik 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:39.8     2:27.9
69 301 HOFFMANN Tobias 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     7:40.8     2:28.9
70 260 WIED Silas 06 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     7:42.1     2:30.2
71 352 HARTMANN Christian 07 BY Gabriel-von-Seidl-Gymnasium Bad Tölz     7:42.8     2:30.9
72 263 CAMUZ Levin 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     7:44.0     2:32.1
73 249 GUSTAFSSON Leon 05 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     7:45.3     2:33.4
74 229 REINHARDT Till 04 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     7:45.9     2:34.0

75 259 SCHWARZ Jannik 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:52.2     2:40.3
76 293 TROJE Jakob 04 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     7:52.6     2:40.7
77 317 AVENRIEP Till 05 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     7:53.0     2:41.1
78 234 GRELL Lukas 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:01.9     2:50.0
79 256 HOPSCH Thaddäus 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin     8:06.2     2:54.3
80 224 GATZ Jacob 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:06.3     2:54.4
81 298 TONN Friedrich 07 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld     8:06.5     2:54.6
82 201 DIEHL Oscar 04 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:07.8     2:55.9
83 300 SACK Tobias 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:08.2     2:56.3
84 216 WAGNER Leo 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:08.8     2:56.9
85 226 SCHENK Jannis 04 BE Grüner Campus Malchow Berlin     8:10.2     2:58.3
86 332 WECKER Jakob 05 HE Vogelsbergschule Schotten     8:10.4     2:58.5
87 267 KLUSMANN Phil 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:10.8     2:58.9
88 247 LOOPER Gustav 04 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:12.1     3:00.2
89 218 NAWRATIL Adrian 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     8:13.4     3:01.5
90 326 WALTER Cedric 04 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:13.9     3:02.0
91 268 GEIST Julian 05 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:14.2     3:02.3
92 225 MARTENS Tarek 05 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:18.3     3:06.4
93 237 MILCH Jonas 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:21.7     3:09.8
94 327 LANEZ Elias 04 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:22.6     3:10.7
95 246 SCHUMACHER Simon 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim     8:25.0     3:13.1
96 281 EHLERS Jochen 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:27.9     3:16.0
97 307 SCHMIDTKO Jonte 05 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:28.5     3:16.6
98 204 LAZAR Fynn 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     8:29.3     3:17.4
99 344 BÖTTCHER Claas 05 HH Gymnasium Blankenese Hamburg     8:31.6     3:19.7

100 276 BALDA Felix 04 HE Rhönschule Gersfeld     8:34.2     3:22.3
101 214 SCHADE Maddox 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:35.6     3:23.7
102 284 MÜLLER Lasse 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     8:40.0     3:28.1
103 248 KINDSVATER Markus 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen     8:40.1     3:28.2
104 271 LEVEDAG Friedrich 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:40.4     3:28.5
105 252 SEMPRUCH Vincent 07 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     8:43.0     3:31.1
106 294 BÖTTGER Robert 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:44.3     3:32.4
107 291 KEGELMANN Teo 04 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     8:44.6     3:32.7
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Rang StNr Name Jg Land Schule Laufzeit Rückstand

108 346 KUBITZ Elias 04 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     8:48.9     3:37.0
109 356 ESSIG Oliver 05 RP Hans-Purrman-Gymnasium Speyer     8:49.2     3:37.3
110 310 WAWER Tim 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     8:50.2     3:38.3
111 274 BERNSHAUSEN Paul 07 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     8:56.3     3:44.4
112 315 ARP Felix 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     8:59.2     3:47.3
113 243 ENGEL Lucas 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:00.0     3:48.1

114 280 BRÖRING Steffen 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:10.5     3:58.6
115 265 GRAF Finley 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:10.6     3:58.7
116 309 von SCHLICHTKRULL Martin 06 HE Vogelsbergschule Schotten     9:10.7     3:58.8
117 227 SETZEN Tom 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:15.2     4:03.3
118 313 SCHLEICHER Julian 07 HE Rhönschule Gersfeld     9:18.5     4:06.6
119 289 STUCKY Jaspar 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     9:19.5     4:07.6
120 331 MAX Sebastian 04 HB Oberschule Sebaldsbrück Bremen     9:24.4     4:12.5
121 340 ENGELKE Maximilian 05 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig     9:31.3     4:19.4
122 221 ZIMMER Felix Max 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:35.7     4:23.8
123 357 WÖRSTHOFF Vincent 04 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:38.8     4:26.9
124 339 KINDERMANN Tobbe 06 SH Käthe-Kollwitz-Schule Kiel     9:40.5     4:28.6
125 287 SPRECHERT Luca 04 BE Grüner Campus Malchow Berlin     9:41.8     4:29.9
126 329 HENNINGSEN Janne 05 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:44.7     4:32.8
127 311 FELDNER Mateo 06 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens     9:45.1     4:33.2
128 303 ROTHENPIELER Christian 06 NW Städtisches Gymnasium Bad Laasphe     9:46.9     4:35.0
129 338 CHRISTOFFEL Tom 05 HH Heinrich-Heine-Gymnasium Hamburg     9:47.6     4:35.7
130 269 GADE Tim 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin     9:51.3     4:39.4
131 312 CLIMACO Luca 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:55.2     4:43.3
132 255 MÜLLER Jannis 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen     9:59.7     4:47.8
133 343 PAUSTIAN Timm 06 SH Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel     9:59.9     4:48.0
134 278 HEMPEL Tim 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:04.9     4:53.0
135 351 MÜLLER Louis 04 RP Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens    10:06.1     4:54.2
136 275 HASSLER Fynn 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    10:10.8     4:58.9
137 320 LEHMANN Ben 04 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    10:11.4     4:59.5
138 250 MAIER Laurin 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:30.2     5:18.3
139 302 BOZTIMUR Kubat 05 HB Oberschule Roter Sand Bremen    10:35.1     5:23.2

140 354 ELS Colin 04 NI Wilhelm-Gymnasium Braunschweig    10:45.1     5:33.2
141 279 BREUNIG Jannik 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    10:56.1     5:44.2
142 319 SCHULIEN Fynn 05 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    11:18.2     6:06.3
143 336 SI Wenjie 05 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    11:19.4     6:07.5
144 337 JAKOBS Moritz 05 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:30.9     6:19.0
145 350 GRATZ Pascal 04 SL Eichenlaubschule Weiskirchen    11:43.8     6:31.9
146 318 JAWORSKI Miroslav 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    11:45.4     6:33.5
147 333 FRISCH Florian 06 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    12:07.6     6:55.7
148 355 BADER Florian 05 BE Gustav-Heinemann-Schule Berlin    12:12.3     7:00.4
149 306 MATTKE Ole 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin    12:19.0     7:07.1
150 322 RÜMKE Maximilian 04 HB Oberschule Roter Sand Bremen    12:25.4     7:13.5
151 286 TIKHONOV Nikita 06 HB Oberschule Roter Sand Bremen    12:33.9     7:22.0
152 328 MORAVCSIK Anthony 05 BE Grüner Campus Malchow Berlin    13:32.7     8:20.8
153 349 HAUMANN Leonard 06 NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld    14:51.2     9:39.3
154 341 SCHÜTTE Paul 04 SL Peter-Dewes-Gemeinschaftsschule Losheim    14:59.8     9:47.9
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 157
Nicht am Start: 2

335 HALLWEGER Lukas BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein WK III Jungen
347 KLOKOTSCHNIK Leopold BY Chiemgau-Gymnasium Traunstein WK III Jungen

Aufgegeben: 1
345 LINDNER Mika HB Oberschule Roter Sand Bremen WK III Jungen

Bonus erzielt: 2
336 SI Wenjie NI Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld WK III Jungen Bonus: -0:10 min
344 BÖTTCHER Claas HH Gymnasium Blankenese Hamburg WK III Jungen Bonus: -0:10 min

In der Wertung: 154

Für die Richtigkeit:

(Norbert Joos)
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